
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CẨM BÌNH 

 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

SỐ: 19 /QĐ - UBND  Cẩm Bình, ngày   24 tháng  02 năm  2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 

 

  Căn cứ  vào Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/09/2015; 

           Căn cứ luật người khuyết tật ngày 17/6/2010; 

           Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy 

định chi tiêt và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; Thông tư 

liên tịch số: 26/TT-BLĐTBXH ngày 12/22/2012 của Bộ Lao động thương binh và 

xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của 

Chính phủ quy định chi tiêt và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người 

khuyết tật 

            Căn cứ Thông Tư 01/2019/TT – BLĐTBXH ngày 02/01/2019 Của Bộ lao 

động thương binh và xã hội về việc: “Thông Tư quy định về việc xác định mức độ 

khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện”. 

         Căn cứ công văn số: 607/UBND – LĐTBXH ngày 23/05/2019 của UBND 

huyện Cẩm Thủy về việc: Triển khai thông tư số 01/2019/TT – BLĐTBXH ngày 

02/01/2019 của Bộ lao động thương binh xã hội; 

         Xét đề nghị của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Cẩm Bình; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Hội đồng  xác định mức độ khuyết tật  xã Cẩm Bình, gồm 

các ông/bà có tên sau đây. 

1. Ông:  Đỗ Văn Liên      – CT UBND xã       – Chủ tịch hội đồng 

2. Ông:  Bùi Văn Tú            – PCT UBND        – PCT. Hội đồng  

3. Bà:    Phạm Thị Tiên        – CTMTTQ            – Thành Viên 

4. Ông:  Phạm Văn Hùng      – CT Hội CCB       – Thành viên 

5. Bà:    Đỗ Thị Nga             – CT Hội PN          – Thành viên 



6. Ông:  Hà Xuân Chính        – Bí thư đoàn xã    – Thành viên 

7. Ông:  Trương Ngọc Dũng  – Tr. trạm y tế      - Thành viên 

8. Bà:    Nguyễn Thị Hường   – CBCS                – Thành viên – Thư ký 

Điều 2:   Hội đồng xác định mức độ khuyết tật và các ông (bà) được mời hoạt 

động theo chế độ kiêm nhiệm và có nhiệm vụ: Xác định dạng tật, mức độ khuyết tật; 

xác định lại dạng tật, mức độ khuyết tật đối với người khuyết tật khi có sự kiện làm 

thay đổi mức độ khuyết tật. 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật quyết định độc lập và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về tính trung thực trong việc xác định mức độ khuyết tật. 

Điều3:   Quyết định này thay thế cho quyết định số: 157/ QĐ-UBND ngày    

13 tháng  10 năm 2021 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông, bà có tên tại điều 1, Văn phòng UBND xã và các ban ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết Định này. 

    Nơi nhận: 
       -  Như điều 3 QĐ; 

       - Lưu VT,CS.  

 CHỦ TỊCH     

 

 

 

 

 

    Đỗ Văn Liên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T15:59:18+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-28T07:53:34+0700




